Latinè:

Postquam N. iam anteā in Camera Imperiali, ad instantiam & accusationem Q. nec non Procuratoris fisci, ob suam contumaciam ex talibus causis(que nominatim sententiae inseruntur) in Cesarez Maiest. & Sacri Imperij Bannum declaratus, & denunciatus sit, & in eo hucusque permanserit: nunc verò cum dicto procuratore fisci, & Q. transegerit, seque iterum ad suæ Maiestatis, & Imperij obedientiam obtulerit, idèò hac concordia, oblatione, & partium consensu attentis, pronunciamus, & decernimus, dictum Q. à Banno iterum absolui, & relaxari debere, prout eum hac nostra sententia absoluimus, relaxamus, & ex inimicitia paci, in Cesarez Maiestatis, & Sacri Imperij gratiam, protectionem, clientelam, & in eum statum, in quo ante Bannum erat, restituimus, necessarios processus desuper decernentes. Hac tamen sententia publica,

blicae, Bannitus, in publico Consistorio Cameræ adgo-
nua ante pedes Iudicis pro tribunali procumbit, quo sic
procumbente, Iudex recitat absolutionem Banni, hoc
pacto:

Absolutio Banni:

Dennach an statt vnd im namen der Röm. Rgn.
Man. unsers Allergrädigsten Herrn/ absoluieren vnd
erledigen wir dich Q. von berürter Acht/ vnd segen dich
widerumb auf dem vnsrieden in frieden/in Rgn. Ma-
tist. vnd des H. Reichs gnad/ schutz vnd schirm/ vnd
in den standt/darum du vor solcher Acht gewesen.

Latine:

Vice ac nomine Cesareæ Maiestatis, Domini nostri cle-
mentissimi, absoluimus & relaxamus te Q. à Banno, tecū
ex inimicitia iterum paci, & Ces. Maiest. Sacrique Imper-
rij gratiam, protectionem & defensionem, & in eum sta-
tum, in quo ante Bannum eras, restituimus. Debet tamen
45 Bannitus personaliter comparere, & absolutionem
Banni publicè accipere, vt qui publicè pacem publicam
violauit, publicè absolutionem consequatur: nam mani-
festa peccata non sunt occulta correctione purganda, tex.
in c. i. de poenit. & remiss. facit text. in c. quod de his. & in
c. de cetero. & in c. ea noscitur. & in c. tua nos, de sent. ex-
commun. Fallit, tamen si ob aduersam valetudinem, vel ingra-
uescentem senectam, quæ per se morbus est, vel ob aliud
legitimum impedimentum venire nequeat, per text. sing.
in l. si longius. ff. de iudic. & in l. 2. §. si quis in iudicio.
ff. si quis cautio. [Alex. ibid. num. 2.] Tex. in l. pen. ff. de va-
cat. & excus. muner. text. in l. non solum. §. fin. ff. de excus.
tut. tex. in c. si pro debilitate, de offic. iud. deleg. Feli. ibid.
55 num. 4. in fin. & de huiusmodi tamen impedimento iudici fi-
dem faciat instrumento publico, vel attestatione Magi-
stratus loci, vbi impedimentum accidit, & manifestum est,
nam simplici adassertioni allegantis impedimentum, non
creditur, per tex. notab. in l. qui commeat. ff. de re mili-
ta. tex. in d. l. 4. §. quod diximus. Felic. in d. c. si pro debili-
tate, num. 5. & in c. ex transmissa, num. 1. & 2. de prescript.
vide

vide Obser.lib.1.Obser.143. Probato verò impedimento, admittitur procurator cum mandato speciali, ad petendam absolutionem, & sit absolutio procuratore ante pedes iudicis publicè, modo prædicto, procumbente, mutatis mutandis. Quòd autem absolutione à Banno, humiliter flexis genibus sit petenda, tradit Bald.in d.c.1.de treuga & pace, nume.4. Eodem modo concipitur, & publicatur forma sententie absolucionis à Banno delicti, mutatis initio mutandis, quia pro causa Banni delictum, ob quod Bannitus est, exprimitur, postea subiicitur partis offensæ & procuratoris fisci cum Bannito facta concordia, & reconciliatio: deinde ipsius Banniti oblata fides & obedientia: quo facto, absolutione per omnia sequitur, ut in superiori absolucione habetur.

C A P. X I X.

De absolutionis Banni effectu.

S V M M A R I A.

- 1 *Absolutum à Banno recuperat honores & bona.*
- 2 *Restitutio in integrum reponit omnia in pristinum statum.*
- 3 *Restitutum honoribus non restituuntur ad honores alijs collatorum, sed tantum vacantes.*
- 4 *Restitutio non trahitur ad im alteri quasitum.*
- 5 *Doctor restitutus, an pristinum locum in Collegio recuperaret.*
- 6 *Clericum restitutus non recuperat beneficium alteri collatum.*
- 7 *Minor restitutus non censetur restitutus ad beneficium alteri concessum.*
- 8 *Princeps si paenam tantum remittat, non sit extensio ad bona.*
- 9 *Restitutio non extenditur ad bona per fiscaum alienata.*
- 10 *Contrabentes cum fisco debent esse securi.*
- 11 *Vassallum restitutum, an Castrum à Rege alteri concessum.*

vendicare possit.

- 12 Legitimatio filii naturalis post mortem patris facta, non valet.
- 13 Postliminium non tollit ius alteri quae sicutum.
- 14 Adeundi ius non est in bono nostro.
- 15 Hereditas non ad ea non transmittitur, & quare.
- 16 Ad ea hereditate, definit esse patrimonium defuncti.
- 17 Restitutio extenditur ad bona, que ex condamnatione ad tertium perveniente.
- 18 Deportatus pro mortuo habetur.
- 19 Patria potestas, & ius patronatum per restitutioem reintegratur.
- 20 Restitutio rescindit alienationem ex sententia descendenter.
- 21 Fiscus an teneatur refundere precium bonorum alienatorum.
- 22 Restitutio recuperat omnia bona apud Principem, vel fiscum existentia.
- 23 Restitutio per modum iustitiae recuperat etiam bona alienata.
- 24 Restitutio facta per Principem expresse ad bona alienata valet.
- 25 Paci gratia damna subditu illata remitti possunt.
Reipubl. favore à regulis iuri receditur. ibid.
- 26 Prelatus solus feloniam vasallo Ecclesie, & iniuriam remittere potest, si Ecclesia expedit, cum ipso vasallo pacem habere. ibid.
- 27 Absolum à Banco consummata recuperat omnia sua bona.
- 28 Item munera vacantia, sed non alijs collata.
- 29 Fruictus perceptos an restitutio ex absolum à Banco recuperet.
- 30 Restitutio verbum plenissimum est.

30 Ban-

- 30 *Bannitum restitutum an recuperet fructum extantes.*
 31 *Bannitum ob delictum restitutum, an bona alienata recuperet.*
 32 *Executionis sumptus, bannito mortuo, an heredes praeflate teneantur.*
 33 *Bona allodialia pro sumptibus executionis retineri possunt, sed non feudalia.*
 34 *Bannito mortuo, feudum ab executoribus repeti possit.*
 35 *Feudum antiquum est munus generis, non donum patris, vel agnati.*

REGLARITER † absolutus à Banno, non solum bonis, verum etiam famæ, & honoribus restituuntur: tantum enim ad restitutionem indulgentia valet, quantum ad correctionem sententia valuit: vñque deportationis ipsum per se nomen rerum omnium ipsolatio est, ita indulgentia restitutio, bonorum, ac dignitatis vno nomine amissorum omnium sic recuperatio, ita tex. in l. fin. §. fina. C. de senten. pass. & restit. text. in l. i. C. eod. tit. verobique communiter Doct. tex. notab. in l. z. C. de bon. vacatib. lib. io. & in l. quodd si minor. §. restitutio. ff. de minorib. text. in l. videamus. z. §. in Fauiana. E. de v. sur. vbique dicitur, † restitutionem rem in pristinum statum reponere. Barto. in l. & qui. §. si in metallum, num. i. ff. de muner. & honorib. Bald. in l. sed si hac. §. sed si per poenam, num. i. ff. de in ins vocan. per illum tex. Socin. in c. absolutos, num. 3. cum sequen. de hereti. Nellus in tracta. de Bannitis, in prima par. tertij tempo. quest. 17. num. 9. Dec. consil. 436. num. 3. incip. viii. instructione. Schurff. consil. 30. num. 7. centur. 3. incip. casus praesens talis est. Idem consil. 94. num. 8. ead. centu. incip. quodd responsiones. Quoniam vero ista materia restitutionis, & absolutionis utilis, & in foro frequens est, id est cam paulo accuratius prosequatur. Regula sit, ut initio dixi, absolutum à Banno honoribus & bonis restitui: quia tantum redditio absolutio, quantum abstulit condemnatio, per iura allegata.

gata. Hæc regula singulariter limitatur: Primo, ut procedat quoad bona nondum alienata, item quoad honores & dignitates adhuc vacantes: secundus est, si ante absolutionem, vel restitutionem bona alienata, honores vel dignitates alijs collatæ sint, quia restitutio non trahitur ad ius alteri quæsium, quod Princeps rescripto suo admere velle non presumitur, tex. in l. 1. §. merito, & in §. si quis à Princepe. ff. ne quid in loco publi. tex. in l. nec suis. C. de emancip. liber. cum similib. & ideo restitutus non recuperat bona alienata, nec locum habet ab alio occupari, per tex. in c. quamuis, de rescrip. in 6. gloss. ibid. in verb. cum talis, text. in l. 2. ff. de decurionib. & in l. ordine. ¶ ad municip. tex. in l. 1. C. de ijs, qui in exilium dat. lib. 10. & in l. quod si minor. §. Scenola. ff. de minorib. gloss. singul. in l. quid ergo. §. poena grauior, in verb. onerasset. ff. de ijs, qui not. infam. quam omnino vide, tex. in l. falsi, §. ordine. ff. ad leg. Corn. de fals. gloss. ibid. in verbo, recuperare Bart. in d. l. & qui. §. si in metallum, num. 1. & in d. l. 1. num. 1. ff. de decurionib. vbi dicit, t̄ Doctorem Ciuitate pulsum, & posteā restitutum, non recuperare locum pristinum in Collegio Doctorum, sed pro nouitio habendum, per iura allegata. Idem tenet Bart. in l. Gallus. §. & quid si tantum, num. 12. Ias. ibid. num. 59. & nu. 71. ff. de liber. & posthum. vbi communiter Doct. Menoch. de recip. possess. in decimo remed. num. 10. cum sequen. Nellus loco citato, quæst. 17. per totam. Panorm. in c. ex tuae, num. 15. de cleric. non residens. vbi dicit, clericum t̄ depositum, & posteā restitutum, non recuperare beneficium alteri collatum, per notata in d. c. quamuis, gloss. in c. ex parte, in verbo, quamuis minor, in fin. de restit. spolia. quæ vult, quod si minor renūciat beneficio Ecclesiastico, & illud alteri collatum sit, non subuenitur ei per restitutionem in integrū, ad idem gloss. in c. cùm pridem, in verbo, restitui, extr. de pact. gloss. in l. ait prætor, in verbo, quid aliud. ff. de minorib. Ias. in d. l. Gallus. §. & quid si taneūm, num. 71. vide tamen distinctionem gloss. in d. l. quid ergo. §. poena grauior. & gloss. in d. l. falsi. §. ordine. Secundo limitatur predicta regula, ut non procedat, t̄ si Princeps tantum pœnam

Nam delicti remittat, quo casu restitutio ad bona non extenditur, tex. in l.2. & in l.3. C.de sent. pass. tex. in l.2. ff. eo. tit. Iaf. in d.l. Gallus. §. & quid si tantum, nume. 62. Tertio non procedit, si poena sit remissa, & restitutio ad bona simpliciter & in genere facta sit, quia tunc restitutio non extenditur ad bona per fiscum Banni tempore alienata; sed tantum ad presentia, & nondum alienata. Ratio, quia t. Princeps, ut dixi, non presumitur ius alteri ex contraria venditionis, vel donationis questum, auferre velle; quinimò contrahens cum fisco bona fide, à nemine molestari, sed omnium tutissimus esse debet, per tex. in l. bene à Zenone. C.de quadr. prescript. & in l.1. C. ne fisc. rem quam vendi. euincat. lib. io. Bartol. in d.l. fin. num. 7. C.de sent. pass. Idem in d.l. Gallus. §. & quid si tantum, nume. 12. Iaf. ibid. num. 70. & communiter Doct. presertim Bal. num. 3. Idem in c.1. num. 9. & num. 11. Hic finitur lex, in v. fib. feod. Idem in l. sed si hac. §. sed si per poenam. If. de in ius vocan. num. 1. in fin. Panorm. ih c. inter quatuor, num. 5. de maior. & obed. Felin. ibid. num. 4. Nellus loco citato, quest. 5. num. 13. vbi communiem dicte, quod restitutio non porrigitur ad bona alienata. Alex. consil. 101. num. 6. volum. 1. incip. viso processu cause. & consil. 190. nume. 4. incip. mature digestis, eod. volum. Alber. Fulgos. & alij in Auchen. idem est de Nestorianis. C.de hęret. & Manichę. Plot. in repet. l. si quahdo. C. vnde vi. §. 1. num. 5. Iaf. in l. beneficium, num. 17. de constit. princ. Jacob. de Beluiso plenissime in d.c.1. hic finitur lex. vbi disputat in utrāque partem amplissimè hanc questionem. Rex postea t. dedit Castrum Comiti in feudū, Comes commisit proditionē, propter quam est à Rege Bannitus, vel damnatus? Rex postea concessit idem Castrum militi in feudum; deinde ex interuallo iterum restituit Comitem in integrum ad honores & bona: queritur, nunquid Comes possit à milite Castrum anocare utili actione in re? Pro parte affirmativa adfert 15. rationes, sed tamē p̄o mille cōcludit, restitutio nē in integrum non extendi ad Castrum alienatum, & militi concessum: quia quoties rei mutatione ius quæsumum perditur, non restituitur rei restitutio, per alio-

- allegata, & plures rationes per eum adductas. Hinc est,
 12 quod non valeat t̄ legitimatio filij naturalis post mortem
 patris, & aditionem hereditatis factam, quia cederet in
 praejudicium legitimorum heredum ab intestato veni-
 entium, quibus ex aditione hereditatis & apprehensione
 rerum hereditiarum ius quæsumum est, tex. in l. cùm he-
 redes. ff. de acquiren. posses. quod Princeps ipsis non ci-
 tatis, neque vocatis, tollere velle non presumitur, per tex.
 in l. penult. ff. de natal. restit. facit tex. in l. et si post tres ff.
 si quis cautionib. Vnde legitimatus bona patris heredi-
 bus legitimis auferre nequit, quia legitimatio non exten-
 dit se ad illa bona, iam ex successione legitima in heredes
 ab intestato venientes, alienata: nam licet retro trahatur
 13 legitimatio, tamen non potest t̄ tollere ius alteri quæsum-
 tum, Natura consil. 470. num. 24. volum. 2. incip. considera-
 to themate. Castron. in l. 3. num. 4. ff. de testamen. Alexan.
 in l. cùm heredes, num. 7. ff. de acquiren. posses. sicut fictio
 post liminij, quæ quidem retro trahitur, attamen non tol-
 lit ius alteri quæsumum, per usurcationem, vel præscriptio-
 nem. l. 1. ff. ex quib. cauf. maior. Bart. in d. §. & quid si tan-
 tum, num. 14. Ias. ibid. nume. 119. Similiter Bald. Angel. &
 alij, tex. in d. c. quamuis, de rescript. in 6. secus si fieret le-
 gitimatio in vita patris, vel post mortem patris, ante adi-
 tam hereditatem, & rerum hereditiarum apprehensionem, quo casu præjudicaret venientibus ab intestato, quia
 eis competit tantum ius adeundi, quod est ius querendi,
 non ius quæsumum, cùm heres ex testamento, vel ab inte-
 stato, ante aditionem nihil effectualiter acquisuerit: un-
 14 de recte dicimus, t̄ ius adeundi non esse in bonis nostris,
 tex. in l. precia rerum. ff. ad leg. Facid. Alexand. ibid. num.
 3. Bartol. in l. is potest, num. 14. ff. de acquir. hered. Maran.
 ibid. num. 271. Bald. in l. 2. in fin. C. de iur. & fact. ignor. &
 in l. Deo nobis, [§. hoc etiam, num. 6. in fin.] C. de episco.
 & cleric. Bald. in l. post emancipationem. §. 1. num. 3. ff. de
 liber. leg. Ias. in d. §. & quid si tantum, num. 122. cum sequ.
 ubi hanc questionem legitimationis filij naturalis ex-
 etiassimè tractat. Hinc etiā dicimus, quod regulariter the-
 15 reditg. nō adita, nō trāmittatur, tex. in l. 1. §. & in nouis.
 fimo.

simo.C.de eaduc.toll.& in l.vnic.C.de his qui ant.apert.
 tab.tex.in l.quoniam fororem. C.de iure deliber. Ratio,
 quia h̄ereditas competens h̄eredi ex testamento, vel ab
 intestato, ante aditionem, non est in bonis nostris, vt di-
 xi: & illud, quod non est nostrum, impossibile est ad ali-
 um transmittere, per vulgaria, & nemo dat, quod non ha-
 bet, tex.in c.quod autem, de iur.patron.& in l.traditio.ff.
 de acquir.rer.domin.gloss.i.ibid. quæ fallentias annotat.
 latè Anthon.Gomes.variar.resolutio.lib.i.cap.9.num.e.i.
 cum sequen. Adita t̄ verò h̄ereditate, & apprehensis re-
 bus h̄ereditarijs, si Princeps vellet legitimare filium na-
 turalē in pr̄iudicium h̄ereditis, non diceretur h̄eredem
 priuare h̄ereditate, sed potius spoliare proprijs bonis, q̄
 est indignum Principe, quia h̄ereditas semel adita & ap-
 prehensa, definit esse patrimonium defuncti, & sit pro-
 prium patrimonium ipsius h̄ereditis, tex.in l.sed si plures.
 S.filio.ff.de vulg.& pupill.& in l.i.S.veteres.ff.de acquir.
 possess.gloss.ibid.in verbo, per vnum, text.in l.cūm h̄ere-
 des.ff.eod.tit.& in §.i.in fin. Inst.quib.ex cauſ.manumit.
 non licet. Nattad.cons.470.num.24.& consil.619.num.
 ii.vol.3.incip.adh̄ereo superiūs, vide Obseru.lib.2.Ob-
 ser.142.circa fineñ. & Deci.cons.269.num.8.cum sequen.
 incip.consultus ab illustri. Sed vt ad propositum rede-
 am, h̄ec tertia limitatio intelligenda est de ea alienatio-
 ne, quæ facta est per fiscum, & sic facto hominis, tunc e-
 nim restitutio, vt dixi, non trahitur ad bona facto homi-
 nis alienata, gloss. & Doctro.in d.l.Gallus.S.& quid si tan-
 tum: secùs si bona sine facto hominis ex sola condemna-
 tione ad alium peruenissent, putà per deportationem, vel
 Bannum, ita quòd ius acquisitum tertio traxerit imme-
 diatè causam ab ipsa condemnatione, quo casu t̄ restitu-
 tus simpliciter, recuperat etiam bona ad tertium transla-
 ta. Exempli gratia, Ius patronatus amittitur deportatio-
 ne sine facto hominis, ex ipsa condemnatione: item pa-
 tria potestas, nam patre deportato, filius ipso iure sui iu-
 ris efficitur, quia deportatus t̄ pro mortuo habetur, tex.in
 l.i.S.fin.ff.de bon.possess.contra tab.& in l.actione.S.pu-
 blicatione.ff.pro socio.& in S.publicatione. Inst.eod.tit.

Aa tex.

- tex. in I. sed si alia. ff. de bon. damnato. Bald. in I. si qua pōe-
na. num. 2. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris. Hippol. in
pract. crimin. §. aggredior. nume. 88. cum sequen. hoc ta-
men ius ipsot iure amissum ex condemnatione. per resti-
tutionem recuperat patronus. & pater per rationem pre-
dictam. tex. in I. siue liberteus. ff. de iure patron. text. in I. c.
§. filius. ff. ad S. C. Tertullia. & in I. fina. C. de sentent. pass.
tex. in I. sed si hac lege. §. liberos. ff. de in ius voc. & in d. l. t.
§. fina. ff. de bono. possess. contratab. Natta consil. 471. nu-
me. 1. cum sequen. volum. 2. incip. quoniam in his. vbi o-
mnino vide. Bald. in c. t. num. 8. hic finitur lex. &c. Belui-
so. ibid. versic. tertio quia. Ias. in d. §. & quid si tantum. nu-
75. Castr. in I. intercidit. num. 1. ff. de condit. & demonst.
20 Ancha. in d. c. quamuis. de rescrip. in 6. Et generaliter t o-
mnis alienatio. immediate ex sententia descendens. per
restitutionem rescinditur. quia reducitur causa. ad non
causam. per text. notab. in I. si quis filio. §. penult. ff. de in-
just. rupt. & irrit. facto testamen. secūs si alienatio facta
sit per viam contractus. & non vigore sententiz. quo ca-
su contractus restitutione in integrum non rescinditur;
Angel. in I. si pater filium. num. 1. ff. de adoptio. d. c. quam-
uis. de rescript. in 6. d. l. Gallus. §. & quid si tantum. Ale-
xand. & alij ibidem. Natta d. consil. 471. num. 3. Felin. in d.
c. inter quatuor. nume. 5. vbi hoc exemplo declarat. quod
amissa simplici restitutione. ad pristinum statum reuer-
tantur. d. l. final. C. de sent. pass. & alijs iuribus suprà citati-
tis. Sed stante hac communi conclusione. quod t restitu-
tio in integrum non extendatur ad bona per fiscum alienata. ita quod possessor talium bonorum utili rei vendi-
catione à restituto molestatari nequeat. anne fiscus tenebitur
restituto ad refusionem precij? Bartol. in d. I. final.
num. 7. C. de sent. pass. quem communiter Doct. sequuntur.
existimat eum eatenùs teneri. quatenùs locupletior
factus est. argumento I. sed et si lege. §. item si res. ff. de pe-
tit. h̄ered. Nellus loco citato. querit. 6. vbi hoc restrin-
git. & in Italia non seruari dicit. quod neque in Germa-
nia seruatur. nisi hoc in restitutione expresse dictum es-
set. Anthon. Gomes. variarum resolution. lib. 3. cap. 13. nu-
me. 37.

me.39.vbi dicit,bona & confiscata venire in restitutionem, 28
 si adhuc penes Principem vel fiscum extent: secus si titu-
 lo oneroso, vel etiam lucrativo alienata sint, quo casu non
 venire in restitutionem, neque premium loco rei deberet
 concludit, eò quod alteri ante restitutionem ius quaesiti-
 um sit, quod illi sine facto suo auferri non debet, per
 tex. in l. quoties. C.de precib. Imperato. offer. & in d.l.z.
 §. si quis a Principe, text. in d.l.z. ff. de decurionib. & in l.
 si quando. C.de inoffic. testamen. gloss. singul. in d.l. Gal-
 lus. §. & quid si tantum, in verbo, emancipatus, in fi. Quar-
 to, predicta regula intelligi debet de t restituione facta 23
 per modum gratia, secus est, si per modum iustitiae fier-
 et, utputa, si Bannitus post latam sententiam offerat pro-
 bationem innocentia, eamque postea probet, ita quod
 iterum absoluatur a Banno per viam iustitiae, iuxta text.
 in l.i. §. final. §. de questionibus: quia tunc huiusmodi re-
 stitutio & absolutio Banni extenditur etiam ad alienata,
 & iura alteri quaesita. Rapha. Cum. in d. §. & quid si tan-
 tum. Ias. ibidem num. 73. Affl. in c. i. num. 12. de vasal. de-
 crep. etat. Plot. in d. repet. l. si quando. C. vnde vi. §. i. nu-
 me. 5. nam restitutio concessa per viam iustitiae, pinguis
 succurrerit, quam gratiofa restitutio, ut dicit Ias. vbi supra.
 vide omnino Plotum loco allegato. Menoch. de recuper.
 possess. in decimo remedio, num. 111. & num. 113. Quinto,
 predicta regula non procedit, si fiat t restitutio per Prin-
 cipem disertis verbis, etiam quod bona alienata, maxi-
 mè ex causa publicæ pacis: quo casu communiter rece-
 ptum est, Principem ius alteri quaesitum, tollere posse,
 per text. in l. Lucius. ff. de euictio. l. item si verberatum.
 ff. de rei vendic. Bartol. & Alexand. in d.l. fina. C. de sent.
 pass. singulariter in L. quecunque, num. 4. C. de fide instru.
 & iure hastæ fiscalis, libr. 10. dicens, publicata & alienata
 bona restitui debere, si hoc in pacificationis formula, si-
 uie pacis conditionibus expressè dictum sit. Ias. in d. §. &
 quid si tantum, nume. 79. Idem in l. venia, nume. 16. C. de
 in ius voc. Affl. pulchrè decis. 361. num. 7. & decis. 116. v-
 bi omnino vide. Felin. in d. c. inter quatuor, num. 4. & nu-
 me. 6. Nellus in prima parte tertij tempor. questione in:

Aa 2 Bald.

Bald. singul. in tit. de pace Constan. versic. hoc quod nos,
num. 3. vbi dicit illud memoria tenendum, per illum tex.
Doct. in l. fina. C. si contra ius vel util. public. Canonist. in
c. quæ in ecclesiarum, de constitut. Hinc est, quòd dam-
na subditis tempore belli illata, Princeps t' pacis publi-
cae gratia remittere possit, maximè, si pax aliter haberi
nequeat, adeò ut subditi perpetuo ab omni actione exclu-
dantur. Ratio, quia ob pacem publicam Princeps remit-
tendo damna, subditorum negocium utiliter gessisse cen-
setur, adeoqué pax publica priuate utilitati præferri de-
bet, tex. elegans in c. Imperiale, de prohib. feud. aliena,
per Lothar. & in l. utilitas. C. de primipilo, lib. 12. tex. in l.
si quis graue. §. vtrum. ff. de S. C. Syllania. & in l. conuen-
tionum. ff. de pact. & ibid. Doct. text. in l. Barbarius. ff. de
offic. prætor. Ias. præclarè ibid. nume. 24. Deci. consil. 137.
nume. 4. incip. in casu communitatis. Roman. consil. 310.
num. 2. in casu propositz. Docto. in d. l. fin. Affl. d. decif.
361. num. 4. & 5. Idem in c. i. §. similiter potest, num. ii. cum
sequen. de Capita. qui curi. vend. Ias. in d. & si quid si tan-
tum, num. 80. & in d. l. venia, nume. 14. vb. dicit, talem re-
missionem damnorum valere etiam in foro conscientię.
Fauore enim Reipubl. à regulis iuris communis recedi-
tur, & multa permittuntur, quæ aliás interdicta sunt, tex.
in c. Abbat. §. fina. versic. præsertim, de sentent. & re iu-
dic. in 6. & in l. ita vulneratus, versic. multa. ff. ad leg. A-
quil. & in d. l. Barbarius, glo. ibid. in verbo, multò magis,
in fin. Hippol. in pract. crimin. §. aggredior, nume. 61. cum
sequen. vbi amplissimè per multa exempla. [Hinc est,
quòd licet Prælatus vasallo Ecclesiaz, solus foeloniam re-
mittere nequeat, quando administratio, siue renouatio
foeloniaz, non spectat ad solum Prælatum, sed ad eum si-
mul cum Capitulo, Bald. in c. i. de his qui feud. dare pos-
sunt. Aluarot. in c. i. §. denique, numer. 7. quæ fuit prima
causa beneficij amitten. Molinæ. in Consuetud. Paris. par.
1. §. 30. num. 113. tamen hoc non procedit, si expeditat Eccle-
siaz pacem habere cum illo vasallo, qui atunc solus Præla-
tus iniuriam remittere potest. Iacob. in verbo, dictique
vasalli promiserunt. Molinæ. vbi suprà. Quó pertinet,
quòd